26/05/2022 18:39 RESOLUÇÃO Nº 8119, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 | Normas USP

leginf.usp.br/?resolucao=resolucao-no-8119-de-26-de-agosto-de-2021 1/1

D.O.E.: 27/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 8119, DE 26 DE AGOSTO
DE 2021
Altera dispositivos da Resolução nº 5528, de 18 de março de 2009, que disciplina a concessão de
estágios na Universidade de São Paulo e os realizados por seus alunos em instituições externas.

O Reitor da Universidade de São Paulo, usando de suas atribuições legais, com fundamento no art 42,
IX, do Estatuto, tendo em vista o deliberado pela Comissão de Orçamento e Patrimônio, em reunião de
22 de junho de 2021 e pela Comissão de Legislação e Recursos, em reunião de 13 de agosto de 2021,
baixa a seguinte

RESOLUÇÃO:

Artigo 1º – Fica suprimido o inciso I do artigo 7° da Resolução n° 5528, de 18 de março de 2009.

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário. (Prot. 2021.5.115.1.0)

Reitoria da Universidade de São Paulo, 26 de agosto de 2021.

VAHAN AGOPYAN

Reitor

PEDRO VITORIANO OLIVEIRA

Secretário Geral

http://www.leginf.usp.br/?resolucao=consolidada-resolucao-no-5528-de-18-de-marco-de-2009
http://www.leginf.usp.br/?resolucao=consolidada-resolucao-no-3461-de-7-de-outubro-de-1988#a42
http://www.leginf.usp.br/?resolucao=consolidada-resolucao-no-5528-de-18-de-marco-de-2009